СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельского поселения «Харашибирское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671350, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Харашибирь,

 ул. В.Иванова д.36

телефон/факс 8 (30143) 28-592

РЕШЕНИЕ

«21» июля  2014 г.                                            № 40

c. Харашибирь

Об установлении налога

на имущество физических лиц.

    В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 г. № 2003-1 «О  налогах на имущество физических лиц », руководствуясь Уставом Муниципального образования сельского поселения «Харашибирское», Совет депутатов Муниципального образования «Харашибирское» решил:

1. Ввести на территории МО СП «Харашибирское» налог на имущество физических лиц с 1 января  2015 года;

      Уплата налога производится не позднее 1 октября, года  следующего за годом, за

       который исчислен налог.

2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. руб.
	0,1 процента

	От 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.
	0,15 процента

	Свыше 500 тыс.рублей
	0,31 процента

     3. В бюджет поселений зачисляются налоги, начисленные на   имущество  находящееся  в пределах границ   муниципального образования «Харашибирское».

      4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 г.

      5. Обнародовать данное решение на стенде в здании администрации МО СП «Харашибирское»

      6. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Харашибирское»     ________________                  Т.Р. Закиров